

CONTROL OF A STATE OF THE STATE

An die Vorsitzende des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach Frau Mechtild Münzer Ferdinand-Schmitz-Straße 13 51429 Bergisch Gladbach

Geschäftsstelle

Paffrather Str. 70 51465 Bergisch Gladbach

Telefon: 02202/93689-14 Telefax: 02202/9368923 Mobil: 0173 / 57 53 995

marzinkowski@paritaet-nrw.org Rückfragen: Gerhard Marzinkowski

10.03.2016

Finanzierung der Offenen Ganztagsgrundschulen

Sehr geehrte Frau Münzer,

im Namen und Auftrag der Interessengemeinschaft freier Träger an Offenen Ganztagsgrundschulen in der Stadt Bergisch Gladbach wende ich mich heute mit folgendem Anliegen an Sie:

nach den uns vorliegenden Informationen hat der Landtag NRW am 16. Dezember 2015 beschlossen, die Landeszuweisungen für die Betreuung in den OGS zum 01.08.2016 um 3% zu erhöhen.

Die freien Träger in den Offenen Ganztagsschulen in der Stadt Bergisch Gladbach sind über diese Entwicklung erfreut, weil die tariflichen Entwicklungen der letzten Jahre sich analog zu den Kindertagesstätten entwickelt haben. Wir halten es für sinnvoll, dass die Mitarbeitenden in den OGS angemessen vergütet werden, um in der Betreuung der Kinder weiterhin fachlich qualifiziertes Personal gewinnen und halten zu können. Dies bringt uns als Träger allerdings zunehmend in eine wirtschaftliche Notlage; wir verweisen in diesem Zusammenhang auf die in der Öffentlichkeit dargestellten wirtschaftlichen Probleme mancher Träger.

Aus diesem Grunde bitten wir dringend darum, dass - wie im Bereich der Kindertagesstätten - die Pauschalen der Stadt Bergisch Gladbach für die Betreuung in den Offenen Ganztagsgrundschulen um 3% erhöht werden, zumindest aber jedoch der erhöhte Anteil des Landes ungekürzt an die Träger weitergegeben wird.

Gerne stehen wir zu weiterführenden Gesprächen zur Verfügung.

Für die Interessengemeinschaft mit freundlichen Grüßen

Gerhard Marzinkowski

Geschäftsführer

Zur Kenntnis an:

Fraktionen des Stadtrates

FB Jugend und Soziales, Frau Beate Schlich

PARISOZIAL - CEMENNULZEGE GESLEISCHALT FÜR PARITATISCHE SÖZIALDIENSTEMBH BERGISCHES LAND